UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /SNV-TCBM

V/v phối hợp tạo lập dữ liệu về Tổ

chức bộ máy

 Quảng Ngãi, ngày       tháng 11  năm 2025

    Kính gửi:

- Các sở ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung quất và các Khu

Công nghiệp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- Các doanh nghiệp Nhà nước;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 10211/BNV-TCBC 04/11/2025 của Bộ Nội vụ về

việc tổ chức tạo lập dữ liệu về tổ chức, bộ máy tại các bộ, ngành, địa phương;

Công văn số 4335/UBND-NC, 06/11/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển

khai Công văn số 10211/BNV-TCBC ngày 04/11/2025 của Bộ Nội vụ. Sở Nội vụ

trao đổi và đề nghị các đơn vị địa phương phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 03/10/2025 của Bộ Chính trị

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia, Quyết định số 1293/QĐ-BNV ngày 02/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Ban

hành Chiến lược dữ liệu của Bộ Nội vụ đến năm 2030; Bộ Nội vụ đã chủ trì xây

dựng hệ thống phần mềm thử nghiệm quản lý Cơ sở dữ liệu về tổ chức, bộ máy,

đến nay hệ thống cơ bản đã hoàn thiện. Theo đó, Bộ Nội vụ đề nghị các địa phương

phối hợp  tạo lập dữ liệu trên hệ thống trước ngày 20/12/2025.

2. Để kịp thời cập nhật hệ thống dữ liệu về tổ chức và bộ máy lên hệ thống,

Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp cung cấp các dữ

liệu liên quan để trước mắt Sở Nội vụ hỗ trợ thực hiện việc nhập dữ liệu trong

thời gian chờ Bộ Nội vụ phân quyền cho các đơn vị, địa phương tự thực hiện việc

nhập dữ liệu (có các phụ lục kèm theo).

3. Các đơn vị, địa phương gửi văn bản cung cấp số liệu về Sở Nội vụ trước

ngày 20/11/2025 để tổng hợp và chịu trách nhiệm về số liệu do đơn vị mình cung

cấp và trước Ủy ban nhân dân tỉnh nếu để ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện.

Kính đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Phòng VH-XH, UBND các xã, phường, đặc khu;

- Sở Nội vụ: Giám đốc;

  Phó Giám đốc Tuấn (b/c);

- Văn phòng sở (p/h cung cấp số liệu nội bộ);

- Lưu: VT, P.TCBM.

KT.GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC

                Võ Anh Tuấn

2

		2025-11-07T14:06:12+0700
	Võ Anh Tuấn

		2025-11-07T14:50:30+0700

		2025-11-07T14:50:30+0700

		2025-11-07T14:50:30+0700